
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я.ГОРИНА»

О внесении изменений в приказ № 308-3 от 25 июля 2017 года 
«Об установлении размера платы за проживание в общежитии для

обучающихся»

В связи с изменением формы дополнительного соглашения к договору о 
проживании в общежитии студентов, обучающихся в ФГБОУ ВО Белгородский 
ГАУ

п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившим силу Приложение 8 к приказу № 308-3 от 
25 июля 2017 года.

2. Утвердить форму дополнительного соглашения к договору о прожи
вании в общежитии студентов, обучающихся в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ 
(Приложение 1 к настоящему приказу).
_____ 3L_Заведующим общежитиями Шевченко Ю.Н., Евтушенко Л.В., Серо-
вой Л.А., Лысенко Л.В. довести настоящий приказ до сведения проживающих в 
общежитиях № 1,2, 3, 5, 6 (в том числе путем размещения настоящего приказа 
на информационных стендах и досках объявлений в общежитиях) и обеспечить 
заключение дополнительных соглашений с обучающимися согласно Приложе
нию 1 к настоящему приказу.

4. Начальнику управления информатизации Евсюкову Д.Ю. разместить 
настоящий приказ на официальном сайте университета в срок до 20 ноября 
2017 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на прорек
тора по административно-хозяйственной работе Монаха А. А.

П Р И К А З

« -/д » 201^г. № ~ 3.

п. Майский

И. о.ректора А.Н. Простенко

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 15.01.2021 11:28:49
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



Приложение № 1 к приказу___________________________

Дополнительное соглашение к договору №____
о проживании в общежитии студентов, обучающихся в 

ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ

п. Майский « » 20 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Белгородский государственный аграрный университет имени В.Я. Горина» 
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ), именуемое в дальнейшем «Университет», в лице 
ректора Турьянского Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с 
одной стороны и
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ ____ _______________ _ _ _ ?

(Ф.И.О. полностью)
именуемый в дальнейшем «Студент», заключили настоящее Дополнительное соглашение
к договору №________о проживании в общежитии студентов, обучающихся в ФГБОУ ВО
Белгородский ГАУ от _______________(далее - Дополнительное соглашение), о
нижеследующем:

1. Предмет дополнительного соглашения
1.1. Университет предоставляет Студенту в студенческом общежитии, 

расположенном по адресу: 308503 Белгородская обл., Белгородский район п. Майский ул.
______________  д. ___ корпус ____, комната _____ дополнительную услугу по
пользованию энергоемкими электроприборами (далее -  электроприборами) и 
аппаратурой, оплачиваемую в обязательном порядке её потребителем.

2. Обязанности сторон
2.1. Университет обязуется:
2.1.1. Предоставить право Студенту, при наличии технической возможности, 

пользоваться следующими личными исправными электроприборами и аппаратурой:_____
№п/п Наименование электроприборов Стоимость услуг, 

руб./мес.
1 . Эл. чайник 59,34
2. Музыкальный центр 11,15
о
J . Электроплита 356,04
4. Микроволновая печь 59,34
5. Обогреватель масляный 1661,52
6. Стиральная машина 18,06
7. Мультиварка 338,24
8. Гермопот (большой чайник) 1068,12
9. Холодильник (с классом энергосбережения менее А, А+, А++) 309,6

Размер оплаты за дополнительные услуги по пользованию личными 
электроприборами и аппаратурой устанавливается приказом ректора Университета.

2.1.2. Заблаговременно (не менее чем за месяц) уведомлять Студента об изменении 
размера оплаты за дополнительные услуги по пользованию личными электроприборами 
и аппаратурой.

2.2. Студент обязуется:
2 2.1. Своевременно вносить плату за используемые им дополнительные услуги в 

соответствии с настоящим Дополнительным соглашением.

3. Порядок расчетов
3.1. Стоимость дополнительных услуг по использованию электроприборов и

аппаратуры в месяц на 20__ - 20__учебный год на момент заключения настоящего
Дополнительного соглашения составляет_________рублей.



3.2. Стоимость дополнительных услуг по использованию электроприборов и 
аппаратуры в месяц в каждом последующем году утверждается приказом ректора 
Университета.

Изменение стоимости дополнительных услуг по использованию электроприборов и 
аппаратуры ежегодно устанавливается дополнительным соглашением к договору о 
проживании в общежитии студентов, обучающихся в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ.

3.3. Плата за использование дополнительных услуг вносится Студентом на 
расчетный счет Университета ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за истекшим 
месяцем.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее 

выполнение взятых на себя обязательств по настоящему Дополнительному соглашению в 
соответствии законодательством Российской Федерации.

5. Прочие условия
5.1. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания

сторонами и заключается на срок до «___» ____________20___ г. включительно.
5.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным

соглашением, Стороны руководствуются договором №________ о проживании в
общежитии студентов, обучающихся в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ от 
___________________ и действующим законодательством РФ.

5.3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах по 
одному для каждой стороны, имеющих равную юридическую силу.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон

Университет

Юридический адрес: 308503, Белгородская 
область, Белгородек-итГрайшц-н-г-Майекищ— 
ул. Вавилова, 1.тел. (4722)39-21-79, 39-22- 
62
р/сч 40501810014032000002 
Банк: Отделение Белгород г. Белгород 

УФК по Белгородской обл. (ФГБОУ ВО 
Белгородский ГАУ; 
л/сч 20266X43750)
ИНН 3102005412, КПП 310201001,
БИК 041403001.

Студент
Паспорт: серия_______№
« ддан: ............—

«____ » __________________
Адрес места жительства:

телефон:

г.

(Ф .И .О ., полностью) (подпись) (Ф.И.О., полностью)
м.п.

(подпись)


